LA ASAMBLEA NACIONAL

Ha ordenado la siguiente:

LEY N°. 809

LEY DE MODIFICACIÓN A LA LEY N° 784, "LEY ANUAL DE PRESUPUESTO
GENERAL DE LA REPÚBLICA 2012"

Artículo 1 Increméntese el Presupuesto General de Ingresos para el ejercicio
presupuestario 2012 en la suma de C$3,253,338,818.00 (TRES MIL DOSCIENTOS
CINCUENTA Y TRES MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL
OCHOCIENTOS DIECIOCHO CÓRDOBAS NETOS), en concepto de ingresos
corrientes y de capital, de acuerdo a la distribución por fuentes de ingresos contenida
en el Anexo N° I.

Art. 2 Increméntese el Presupuesto General de Egresos para el ejercicio
presupuestario 2012 en la suma de C$1,748,099,628.00 (UN MIL SETECIENTOS
CUARENTA Y OCHO MILLONES NOVENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS
VEINTIOCHO CÓRDOBAS NETOS), de los cuales C$1,133,419,465.00 (UN MIL
CIENTO TREINTA Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS DIECINUEVE MIL
CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO CÓRDOBAS NETOS) corresponden a gasto
corriente y C$614,680,163.00 (SEISCIENTOS CATORCE MILLONES SEISCIENTOS
OCHENTA MIL CIENTO SESENTA Y TRES CÓRDOBAS NETOS) a gasto de capital,
de conformidad a las modificaciones de incrementos, reducciones y reasignaciones,
que a continuación se detallan:

I. Increméntese o asígnese, en su caso, las partidas presupuestarias de los
ministerios e instituciones siguientes, cuyo detalle y fuente de financiamiento se

presenta en el Anexo N° II.

1. A la Asamblea Nacional, la suma de C$19,000,000.00 (DIECINUEVE MILLONES
DE CÓRDOBAS NETOS), de los cuales C$12,000,000.00 (DOCE MILLONES DE
CÓRDOBAS NETOS) corresponden a gasto corriente y C$7,000,000.00 (SIETE
MILLONES DE CÓRDOBAS NETOS) a gasto de capital.

2. A la Corte Suprema de Justicia, la suma de C$69,923,985.00 (SESENTA Y NUEVE
MILLONES NOVECIENTOS VEINTITRÉS MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO
CÓRDOBAS NETOS), de los cuales C$32,881,985.00 (TREINTA Y DOS MILLONES
OCHOCIENTOS OCHENTA Y UN MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO
CÓRDOBAS NETOS) corresponden a gasto corriente y C$37,042,000.00 (TREINTA Y
SIETE MILLONES CUARENTA Y DOS MIL CÓRDOBAS NETOS) a gasto de capital.

3. Al Consejo Supremo Electoral, la suma de C$170,000,000.00 (CIENTO SETENTA
MILLONES DE CÓRDOBAS NETOS), de los cuales C$154,200,000.00 (CIENTO
CINCUENTA Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS MIL CÓRDOBAS NETOS)
corresponden a gasto corriente y C$15,800,000.00 (QUINCE MILLONES
OCHOCIENTOS MIL CÓRDOBAS NETOS) a gasto de capital.

4. A la Contraloría General de la República, la suma de C$1,982,123.00 (UN MILLÓN
NOVECIENTOS OCHENTA Y DOS MIL CIENTO VEINTITRÉS CÓRDOBAS NETOS)
en gasto corriente.

5. A la Presidencia de la República, la suma de C$11,761,245.00 (ONCE MILLONES
SETECIENTOS SESENTA Y UN MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO
CÓRDOBAS NETOS), de los cuales C$2,121,613.00 (DOS MILLONES CIENTO
VEINTIÚN MIL SEISCIENTOS TRECE CÓRDOBAS NETOS) corresponden a gasto
corriente y C$9,639,632.00 (NUEVE MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE
MIL SEISCIENTOS TREINTA DOS CÓRDOBAS NETOS) a gasto de capital.

6. Al Ministerio de Gobernación, la suma de C$132,579,051.00 (CIENTO TREINTA Y
DOS MILLONES QUINIENTOS SETENTA NUEVE MIL CINCUENTA Y UN
CÓRDOBAS NETOS), de los cuales C$100,457,775.00 (CIEN MILLONES